
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

   ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

13.02.2023 г.                                                                                                    № 249 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 26.09.2018 № 1971  

«Об Административном регламенте 

предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа муниципальной услуги  

по выдаче разрешения на размещение 

объектов на землях и (или) земельных 

участках, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная 

собственность на которые  

не разграничена, без предоставления 

земельных участков и установления 

сервитута, публичного сервитута 

 

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов 

объектов, размещение которых может осуществляться на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в подпункт 1.1.2 Административного регламента 

предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского 

округа муниципальной услуги по выдаче разрешения на размещение объектов 

на землях и (или) земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность на которые не 

разграничена, без предоставления земельных участков и установления 

сервитута, публичного сервитута, утвержденного постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.09.2018 

№ 1971, следующие изменения: 

1.1 дополнить абзацем тридцать четвертым следующего содержания: 

«- площадки для размещения автомобильных заправочных станций 

компримированным и (или) сжиженным природным газом (контейнерных, 



модульных, передвижных автомобильных газовых заправщиков, модулей 

разгрузки емкостей с транспортными резервуарами) и оборудования, 

позволяющего осуществлять заправку транспортных средств 

компримированным и (или) сжиженным природным газом с таких объектов,  

а также некапитальных сооружений (мобильные комплексы 

производственного быта, офисы продаж) с целью обеспечения потребностей 

служб эксплуатации указанных объектов, для размещения которых  

не требуется разрешения на строительство;»; 

1.2 дополнить абзацем тридцать пятым следующего содержания: 

«- мобильные здания, сооружения, предназначенные для пребывания, 

размещения осужденных, отбывающих наказание в виде принудительных 

работ, а также работников уголовно-исполнительной системы в целях 

обеспечения деятельности исправительных центров, изолированных участков, 

функционирующих как исправительные центры.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня  

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 


